
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 132/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Παρασκευή 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.772/20-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ ( αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 132: Εισηγούμενος το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Τ. Εξάρχου, Προϊστάμενος  της  
Δ/νσης  Οικονομικού  της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.765/19-2-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση  και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να 
αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΔΑ: ΩΘΩΥ7ΛΒ-9ΟΥ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                   (Με ψήφους 7 υπέρ, και 1 κατά) 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Π.Α.Μ.Θ. και των  διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ροδόπης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα:  

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &                                
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.1711.0002 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΤΡΑΠΕΖΙΟΥ ΣΥΣΚΕΨΕΩΝ ΜΕ 
ΟΚΤΩ (8) ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΚΑΙ ΔΥΟ (2) 
ΚΑΡΕΚΛΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΜΜΑΧΙΑ» ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΠ.ΣΟΥΖΟΥ 
14 ΣΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

17.000,00 17.000,00 

2 0072.1723.0002 129,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ (SAMSUNG PRINTER 
SL-M2625D MONO LASER) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΗΣ 
ΑΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ » ΠΟΥ 
ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΑΠ.ΣΟΥΖΟΥ 14 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ  

4.966,22 3.758,27 

3 0072.0711.0001 2.300,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΔΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ  ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΜΑΡΤΙΟ – ΑΠΡΙΛΙΟ 2015 

47.478,77 28.978,77 

4 0072.0711.0001 600,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΜΑΡΤΙΟ -  
ΑΠΡΙΛΙΟ 2015 

47.478,77 28.978,77 

5 0072.1723.0002 599,63 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 3 HP 
FUSER RM1-3717 X HP LASERJET 
P3005 (ΦΟΥΡΝΟΙ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΤΙΣ ΠΑΜΘ 

4.966,22 3.758,27 

6 0191.0823.0001 1.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ Α’ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΕ 
ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 
ΣΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΟ ΤΣΕΚΗ ΧΡΗΣΤΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

2.500,00 2.500,00 

7 0291.0711.0001 400,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΜΑΡΤΙΟ – ΑΠΡΙΛΙΟ 
2015 

6.925,65 1.225,65 

8 0292.1329.0001 221,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  ΣΥΣΚΕΥΩΝ UPS ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ  
Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ  

1.000,00 1.000,00 

9 0292.1329.0001 450,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

1.000,00 1.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΩΥ7ΛΒ-9ΟΥ



ΚΤΗΝΙΑΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. 
ΡΟΔΟΠΗΣ   

10 0072.0845.0001 2.200,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, 
ΚΕΡΑΣΜΑΤΩΝ, ΕΞΟΔΩΝ 
ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ, 
ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΗΔΕΙΩΝ, ΓΕΥΜΑΤΩΝ CATERING, 
ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ ΔΩΡΩΝ, 
ΑΠΟΝΟΜΩΝ ΒΡΑΒΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΘΛΩΝ, ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΕΠΙΣΗΜΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ  ΕΤΟΥΣ 2015 

7.000,00 2.200,00 

11 0072.0869.0002 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΕΛΙΞΗΣ ΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΑ ΤΟΥ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΟΠΟΥ ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗ 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΟΥ 78 

18.000,00 9.563,06 

12 0351.1329.0001 318,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ 
SAMSUNG 11162 (4 TMX) , INK 
HP338 (1TMX) KAI INK HP343 (1 
TMX) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ  ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

1.000,00 1.000,00 

13 0072.0912.0002 1.250,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΚΤΕΟ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
(ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ – ΦΟΡΤΗΓΩΝ) ΤΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015, 
ΜΕ ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ 
ΥΠΟΛΟΓΟ ΤΟΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 
ΚΟΥΝΑΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 

34.250,00 4.250,00 

14 0072.0869.0001 250,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΡΕΚΛΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ 

6.063,90 6.063,90 

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας Κατά, γιατί διαφωνεί 
με την α.α. 10 δαπάνη. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  132/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΩΥ7ΛΒ-9ΟΥ


		2015-03-05T12:56:47+0200
	Athens




